



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 80.632.920/0001-61 **Telefone:** (49) 3644-1319
Endereço: Avenida Washington Luiz, 150 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

TOMADA DE PREÇOS
Nr.: 4/2022

Processo Adm.: 4/2022
Data do Processo: 01/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 4/2022
b) Nr. Licitação: 4/2022 - TP
c) Modalidade: Tomada de preços
d) Data de Adjudicação: 22/06/2022
e) Objeto da Licitação: 2 - DO OBJETO:
2.1 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE PISO EM VINÍLICO E PORCELANATO, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM, ANEXO I.
2.2 – A obra será contratada sob o regime de empreitada por preço global por lote, incluindo fornecimento de mão-de-obra e material, sem reajuste de preços.
2.3 – Todos os serviços executados e materiais empregados na obra, pela licitante, deverão atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial - ABNT, INMETRO, etc., atentando-se o proponente, principalmente para as prescrições contidas no art. 39, VIII, da Lei 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), especificações técnicas, memoriais e projetos fornecidos.
2.4 – Fica entendido que os projetos, as peças gráficas, as especificações técnicas, memoriais descritivos e todos os documentos que tem por objetivo definir o objeto da licitação e do sucessivo contrato, bem como estabelecer os requisitos, condições e diretrizes técnicas e administrativas para a sua execução técnica são complementares entre si, de modo que qualquer detalhe que se mencione em um e se omita em outro será considerado especificado e válido.
2.5 – A licitante é responsável por danos causados diretamente a administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da execução dos serviços.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BRITZ ACABAMENTO E REVESTIMENTO LTDA				
1 - Piso Vinílico SPC 180mm x1220mm, espessura de 5mm, capa de uso:0,20mm - Marca: FLORA ACABAMENTOS	MTS	330,000	205,9000	R\$ 67.947,00
2 - Rodapé de Poliestireno - 70mm x 15mm - Marca: PLASBIL	MT2	243,000	30,7000	R\$ 7.460,10
3 - PERFIL DE PORTA REDUTOR - TAM. 1,80M - Marca: FLORA ACABAMANETOS	BR	20,000	42,8000	R\$ 856,00
4 - PORCELANATO ACETINADO - TAM. 0,62 X 1,20 - Marca: DELTA	MT2	25,000	90,9000	R\$ 2.272,50
5 - ARGAMASSA AC3 - PISO SOBRE PISO - SACO 20KG - Marca: QUARTZOLIT	SC	12,000	36,9000	R\$ 442,80

Dionísio Cerqueira, 22/06/2022

.....
LUIZ FERNANDO ZABOT DE MELLO
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 80.632.920/0001-61 **Telefone:** (49) 3644-1319
Endereço: Avenida Washington Luiz, 150 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

TOMADA DE PREÇOS
Nr.: 4/2022

Processo Adm.: 4/2022
Data do Processo: 01/06/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
6 - MÃO DE OBRA. - Marca: BRITZ ACABAMENTOS	HRS	1,000	14.450,0000	R\$ 14.450,00
Total geral:				R\$ 93.428,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Aquis. de Imóveis, constr., Ampl. e Equip. e Mat. Perman. p/ o Poder Legislativo	01.001.01.031.0001.1001.4.4.90.00.00	R\$ 93.428,40

Dionísio Cerqueira, 22/06/2022

.....
LUIZ FERNANDO ZABOT DE MELLO
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO